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
funciona uma malharia, com dois banheiros, terreno todo murado,
com ortão eletrônico B Henri ue Reichow n° 3? R$ 550.000 00

ReI. - 230 - CHICO DE PAULO - sobrado em alvenaria com 612m2, terreno
c/1.005.50m2(47X22) sendo a parte superior com 234m2, suite + 2 qtos,
sala, copa, coz.2BWC, lavanderia, sacada, e parte térrea uma sala com
198m2, tendo escritório, bwc, 2 garagens e mais um galpão pré-moldada
com aproximadamente 180m2 Rua Durval Marcatto, n° 80 - R$ 360.000,00.

ReI. - 345 - RIO CERRO 1- sítio com 1 00.000,00m'(1 00x1.000),
sem benfeitorias, mata secundária, nascente de Rio no próprio
terreno, distante 10km da BARRA,)em luz e telefone, localizado na
Estrada Ribeirão Aurora - R$ 85:000,00

.

3371-2357
Plantão: 9135-8601

www.parcimoveis.com.brlvilson@parci·rTlOveis.com.brR.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

COO -123 - CHICO DE PAULO, casa de alvenaria com 132m',
C/1 suite + z quartos, terreno c 455m'. R$ 170.000,00.

COO 103 - CASA PADRÃCl SÃO LUIZ, com 60m'. Próx.
stofados Jardim, terreno com 420m', c 2 qys. R$ 90.000,00.

COO 138- CASA PADRÃO VIEIRAS, c/166m'. prox. DG
da Weg, com 4 qtos sendo 2 suítes. R$ 198.000,00.

COO - 244- TERRENO PADRÃO, com 3.334m'. Ilha da
Figueira. Em frente a Indumak. R$ 300.000,00.

COO - 242 - TERRENO DE LOIDENKER, GUARAMIRIM, com
380m', de R$ 40.000,00, 50.000;00 e 60.000,00 á vista.

COO -147 - CASA PADRÃO NEREU RAMOS, com 85m'.
Terreno com 450m', com 2 quartos. R$ 95.000,00.

COO -139 - CASA PADRÃO ILHA DA FIGUEIRA, com 160m'.
Terreno caril 395m', com 3 quartos. R$ 140.000,00.

COO - 246- TERRENO DE LOUOSSILE, TRÊS RIOS DO
NORTE, com 33?,50m' e 390,73m', de R$ 40.000,00, á vista.

Ou entrada 15.000,00 + parcelas de 465,00.
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MENEGOTTI
o AM B L R

3371·0031CRECI650.,J
o B I L ! Á

MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

5927 - VILA NOVA - 04 DORM, BWC; 02
SALAS, COPNCOZ, LAV E 02 GAR,

TERRENO COM 535,50M2 - R$'150,OOO,OO

VENDE-SE ÁREA
DE 6.000M2 NA RUA JOSÉ
EMMENDOERFER NOVA
BRASILlA ÓTIMO LOCAL

.

PARA PRÉDIQ RESIDENCIAL

R$ 458.000,00

5975-RAU-CASAALV. 70,00M2-2DORM.l
BWC, SALA, COPNCOZ, LAV, 1 VAGA GAR.
TERRENO 300,00M2 - R$125.001i,00 (ACEITA
TROCA CASANA BARRADO RIO CERRO)

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO'
483,00M2 . R$ 50.000,00

6010- ANA PAULA - SOBRADO COM2
sufrEs + 2 DORM, SALA, COPNCOZ MOBIL,
ESCRIT, BWC, .GAR, CHUR, . R$ 270.000,00 .,'

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - SC

105.000;00M2
(ÓT�MA PARA

LOTEAMENTO)
R$ 1.000.000,00

.

5968· NOVABRASílIA - CASA MISTA90,OOM2,
3 DORM, SALA, CDPNCOZ, LAV, BWC, GAR. -

.

TERRENO 256,50M2 R$117,OOO,OO

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
-

Terreno com 900,00m2 (18 x 50)
R$.140.000,OO

��------�--- -

TERRENOS " ,

.

5788·ÁGUA VERDE 450,OOm2 RS 70.000,00
5973 SCHROEDER 105.000,00 M2
RS 1.000.000,00

.

5696· POMERODE 412,00M2 R$ 50.000,00
5914·JGUÁ ESQUERDO 900,00M2
R$140.000,00
5928·ROUOVIA DO ARROZ 166.000,00M2
R$ 193.000,00
5924·TRÊS RIOS DO SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00
5837 ·ÁGUA VERDE·14.700,00M2·
R$ 300.000,00
5929·RODDVlA DO ARROZ 372.000,00M2
R$ 430.000,00 .

5972·ÁGUA VERDE - 465.00M2 R$ 90.000,00
5978·ÁGUA VERDE 450,00M2·R$75.000,00
6003 -ÁGUA VlERDE - 465;00M2 - R$ 93.000,00
6008 ·JAGUÁ 99 -360,00M2 - R$ 47.000,00
5994 - JAGUÁ ESQ. 525,80M2 R$ 95.000,00
5996 - NOVA 8RASILlA 6.000M2-

::���g�OOSIJL-332.5õM-R$45.000,00
LOCAÇÃO
CASAS:

•

CASA EM SAO BENTO DO SUL RUA ANO BOM,
1380 - 02 aTOS, SL, COZ., BWC, LAV. E
GARAGEM. TERRENO BEM GRANDE COM MAIS
02 RANCHDS·PRÓXIMD A CDRUPÁ.vALOR DO
ALUGUEL: R$ 300,00
BAIRRO ESTRADA NOVA -RUA JORGE VERBINE­
RUA 11 83·CASA ALVENARIA 01 SuíTE + 02
QTOS, 02 SLS, COPA,COZ, BWC,LAV,
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEI,: R$ 800,00
·RUA JOAD MIGUEL DA SILVA,514- CASA MISTA
02 aTOS, SL, COl, LAV:. BWC. GARAGEM­
VALOR DO ALGUEL: RS 220,00
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA ,RUA ANTONIO
PEDRI, FRENTE COM N'238 02 aTOS, SL, COZ,
lAV., BWC, GARAGEM - VALOR DO ALGUEL:
R$ 500,00 DISPONIVH DEPOIS
DO DIA 10/03 CENTRO
RUA EMILlO STBN, 168 - CASA ALVENARIA 03
QT8S, SL. COPA,COl., LAV., BWC; DISPENSA,
GARAGEM E 01 CHOUPANA COM
CHURRASQUEIRA NOS FUNDOS. VALOR DO
ALUGUEL:-RS 900,00
-RUA IDA BON.>, ROCHA, 40 - CASA ALVENARIA
-188M201 SUITE + 02 QTOS, 02 SLS,
COPA,COZ, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,
GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 1.900,00
BAIRRO JARAGUA ESQUERDO - RUA JOÃO
CARLOS SIEIN,110 -CASA PRÓXIMO AO
JUVENTOS 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, '

GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 550,00
'BAIRRO AGUA VERDE ·RUA ERWINO _

MENEGOTII,414 - PRÓXIMO SAMAE 01 SUiTE +
02 QTOS,SL, Cal, BWC, LAV, GARAGEM, AREA

�gri.õgi�l�tõ����t��R����nARÇO)
APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO ·RUA GOV JORGE
LAÇERDA,310- AP.204- EDF.St.'LUlIA 01
SUITE+01 OTO,SL,
COZ,BWC,LA'I,GARAGEM,SACADA .

CHURRASQUEIRA VALOR DO ALUGUEL: R$
660,00 + 60,00 CaNO.

Ã���i���0W�!ÕI1-Q��\i�MERALDA -

COZ,BWC.LAV,GARAGEM,SACADA
CHURRASQUEIRA VALOR DO ALUGUEL: R$
700,00 + 120,00 COND.(+/-)
-RUA WAlTE,R JANSSEM,50 toF. GAIA - EDF.
NOVe 01 SUITE + 02 OTOS,SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL RS 800,00(DISPONíVEL .

APARTIR 15 aiAS)
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -RUA GUILHERME
BEHLlNG, AP.302- 01 SUiTE +02 QTOS, SL, Cal.
BWC, LAV, GARAGEM,SACADA. VALOR DO
ALUGUEL: RS 700,00
-RUA ST' JULlA 7 AP. 01 - UMA RUA ANTES DO
MERCADO BRASAO 02 QTOS, SL, Cal, BWC,
LAV, E GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$
600,00.
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1 061- APTOS

�������� ��JA�1�������R�EE�ARÇO
�tcg���7fEG�MOl �i6��j_�Dtb�?:g�&�
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00 + CaNO.
BAIRRO AMIZADE 'RUA ARTHUR GUINTER - AP.
402- BL. II 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, E
GARAGEM VALOR DO ALUGUEL: R$ 500,00 +
COND.90,00
-RUA ARTHUR ENKE,231 - AP.04 --EDF.PARISI 02
QTOS, SL, Cal, BWC, LAV. GARÁGEM, VALOR
DO ALUGUEL: RS.410,00 + 50,00 COND.
BAIRRO JARAGUA ESQUERDO -RUA ADOLARATA
PRADI,126 - AP.06 02 QTOS, SL, COl, BWC, LAV,

.

GARAGEM. VALOR DO ALUGUEL: R$ 480,00 +
15,00 COND. APARTIR DO DIA 24/03
-RUA ADOLARATA PRADI,126 - AP.201 02 aTOS,
SL, COl, BWC, LAV:GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL:.RS 550,00 + 15,00 COND.
BAIRRO SAO LUI� -RUA EXP.ALFREDO
BEHNKE.630- PROXIMO A DALILA TEXTIL
AP.01 - 01 QTO, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM
COM CHURRA�QUEIRA. VALOR ALUGUEL: RS
480,00 (COM AGUA) ,

AP.02 - 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 550.00 (COM ÁGUA)
- RUA JOSE NARLOCH, 1849 -AP.03 02 QTOS,SL.
COZ,_BWC, lAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL R$ 460,00

�TI:��NCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JD.SÃO
LUIZ 01 QTO, SL, COZ., LAV, BWC. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 250,00
-RUA JOSE PltOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. 01 QUARTO E COZINHA �UNTO,

���ÃI�..&:��OfG��ALUGUEL R$ 250,00

-RUA ELEONORA SATLER PRADI- KII03-
CENTRO 03 QTOS, SL, COZ., LAV, BWC VALOR
DO ALUGUEL: R$ 400,00
-RUA CARLOS ZENKE, 224 - BAIRRO VILA RAU
QTO E COZINHA JUNTOS: BWC, LAV. VALOR DO .

ALUGUEL: R$ 250,00

SALA COMERCIAL:
BAIRRO VIEIRAS AV. PREF. WALDEMAR
GRUBBA, POSTO BaGO & BaGO, SLS (01 à 08)
da frente R$ 600,00 - SLS (07, 08 E 09) RS
500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCIAL RUA
PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX. SUP.
ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS TAMANHOS,

mR'W�?LHA DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA JOSÉ

�ijEuODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$ 600,00 +

GALPÃO
BAIRRO NEREU RAMOS -RUA ADOLFe
MENEL, 135 - 400M2 VALOR DO ALUGUEL:
R$1.200,Oa

.
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13 anos 47 3371.8814
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net 47 3371.8818
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais

- Sala cml.(Centro-próx. Macol) '10 andar cf 32m2. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx. posto Mime)

cf aprox. 35m2. R$ 400,00
- Ed: Erica(Gentro - próx. Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 400,00
- Ed. Tower Center (próx posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) cf 74m2 cf mesanino R$ 700,00
- Sala Comi (Barrá-prox. Ponte da Argi) cf aprox. 100rri2, 02

vagas de est. R$ .1.000,00

1 QUARTO, COZINHA Cf MOBILIA. VILA LALAU!
-Salacoml. (Nereu Ramos-próx.semáfaro)c/aprox. 100n;2c/mezanino.R$1.000,00
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
construída, sendo 4 qtos, 2 bwc

'

s, 2 vagas de gar. e demais
dep. Terreno cl 340,00m'. Será entregue él a pintura nova.

R$128.000,00 Aceita terreno como parte de pagamento.

REF. 3805·
Edifício Joverli .

Nova Brasílla- 1
suíte,2
dormitórios,
2 BWC, sala, copa,
coz., área de servo

e garagem dupla.
R$ 130.000,00. Ref. 104· Vila Nova· Casa msta- 3 donm. saia. COZo

BWC cf garagem. Teneno com 373,00m2.
Valor R$150.000,00

GIRASSOL (47).3371-7931IMÓVEIS,
PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774
Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Hor�rio de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

Cód.: 3126 ·3194 . Bom investimento.
R$300.000,00 . Com 926,00 m'· Centro Ótimo

-
.

para.prédio. R$ 300.000,00
Cód:3193· Terreno comercial.com 6.210m',ótimo para prédios e

galpões.Bem localizado,confiraI!lR$600.000,00.
.

Cód:2107 Casa no bairro Vila Lenzi Com 3 dorm.,e demais • Cód.21 06· Bairro Vila Nova, Apto com 86,80m'. 3 qtos
dependencias. R$180.000,OO aceíta propos�s! de demais depen De R$115.000,00 por R$ll 0.000,00.

Cód.1264-Vila Lenzl-CasaAverbada· a1v. C/3 donm. sendo 1 suíte,
Cód. 3192 • Centro· Sobrado com 230,00m', terreno 666,27m'. OBS: bwc, COZo embutida, lav., C/ 2 vagas na gar e demais dep. C/ sala comi
Possuicasademadeiraeum sobrado em alvenaria. R$450.000,OO 70m' + 1 bwc. R$200.000,OO.

Cód.2105 • 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2

quartos.4 salas comerciais para aluguel e 4 KilinelesTodas já
locadas,num total de R$3.700,00.Mais terreno com área de
390rn'.R$890.600,00Analisa propostas.

�
www.parcimoveis.com.br
achave@netuno.com.br

Rel.2502 • Vila RauSobrado com 300,00' e terreno com

465,00m', sendo 02 residências (uma na parte superior e
uma na parte Intenor). Falta apenas a pintura externa..

R$ 290.000,00 (aceita terreno e casa).

Edifício Vila Nova 03 dormitórios, sala, cozinha, BWC,
área de serviço e garagem. R$115.000,00

ReI. 2101- Tifa Martins· Terreno com 50.169,00m',
sendo frente com 120,00m, sem benfeitorias.

LOCAÇÃO:
- Aptos com 70m2 cl 2 quartos no Bairro
João Pessoa próx, a Weg II.
• Apto com 2 quartos e demais dependo
,fica cozinha sob medida!

Resid.lmigrantes· prox. UNERJ
- Apto:22 (20 nadar) R$550,00 + 70,00
cond.(+ ou-)

• Aptos na Ilha da Figueira,ambos com 2

quartos.R$ BOO,OO Apartir de fevereiro
estarão disponíveis.

- VENDA:
•• Apto com 2 quartos e demais depend:
,fica cozinha sob meOida! Resid.lmigrantes -

prox. UNERJ Apto:22 (2° nadar) R$
95.000,00

Cód.1255 - Casa no bairro �mizade,prox ao

salão amizade.R$1 05.000,00

• TERRENO:
• loteamento

Boulevard.próx ao

Champagnat'C Lote cf
o

3600,00 m� R$
,]00.000,00 - 50% de

ss

entrada e saldo

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMOBILIÁRIA

CRECI550·j
IMOBILIÁRIA

MENEGOTTI
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

Corretor de Imóveis

CRECI4936imóveis

7
:;
,...

.
T""

c::)
W
.a:
(.)

.. Empreendimentos Imobiliários

,

GIRASSOL
IMÓVEIS'

BarraSul
A imobiliária da Barra

RENATO .JR.

PIAZERA

CRECI2567J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM-OE-SEMANA, 28 DE fEVEREIRO e 1 DE MARÇO DE 2009

FLAT NO SAINT
SEBASTIAN

,

DUPLlX c/ HIDROMASSAGEM (6° ANDAR)
. VALOR RS 100.000,00

WWW.lEIEH.COM.BR

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
(47) 2107-0500

SOBRADO. COM APROX. lSOMi, AMP�O
TERRENO COM 410M', CONTENDO 1 SUITE,

2 'QUARTOS, I BWC SOCIAL, SALA DE TV, SALA

DE ESTAR, I LAVABO, AMPLA ÁREA DE FES!AS
COM DEPÓSITO E BANHEIRO. LOCALIIAÇAO

PRIVILEGIADA NO INíCIO D,O BAIRRO JARAGUÁ
ESQUERDO, RUA SEM SAíDA, COM VISTA

PERFEITA DA CI,DADE. CONSULTE-NOS!

LINDA CASA
CÓD. 282.1 - NO JARAGUÁ ESQUERDO,

CONTENDO I SUíTE, 2 QUARTOS, COZINHA

SOB MEDIDA, SALA EM DOIS AMBIENTES,

ESCRITÓRIO, ÁREA DE FESTAS, GARAGEM

vt 1<ARROS. TERRENO Cf 502M'.
CONSULTE-NOS I

c:óD. 6.l- EXCELENTE IMÓVEl. NO BAEPENDI, AMPLA CASA COM 5 QUARIOS, SALA DE ESJM1ANDIII, 4 BANHEIROS,

ESCIIIIÓRIO,ÁREADI: FESI'AS, GARAGEM Pf4 CARROS, PORI'ÃO ELEtRÔNICO (RUA SEM SAÍDA). CONSIJIlE.NOSt

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- - - _.- � -

o APARTAMENTO:
Área privativa a partir
de 109,00 m2
Surre + 2 dormãóros
Sala com 2 ambientes
Sacada gourmet
BWC A partir de
Cozinha R$149.900,OO
Área de serviços

Rei 4682 - Czerniewicz - Apto cf 1 OU9m'­
Ed. Andrea - surre - 2 dorm - vaga gar -

R$135.000,00

Rei 6434 - Czemiewicz - Casa mista cf
100.00m' - 03 dorm - R$138.000,00

Rei 6437 - Vila Lalau - casa madeira cf
90.00m' - 3 dorm - gar pf 2 carros­

R$89.000,00

Rei 6252 - Chico de Paula - sobrado
novo cl 236.22m2 Pronta para morar­

suite cl closet - 2 dorm - aceita imóvel de.
menor valor - RS300.000,00

Lotes no bairro
João Pessoa com

asfalto á partir de
R$ 48.000,00 -

Parcelamento direto
com a imobiliária

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS 1 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

��llllilll MÜLLER & MARQUARDT�r ! IN;ItRfGH�9tl

Matricula: 22.371

Rei 4603 - Apto Novo cl 107.00m2 - 2
dorm - sala estarljantar - sacada cl
churr - vaga gar - Entrada mais saldo

parcelado em 12 x -

A partir de R$115.000,00

Entrega: Junho/2009
UHima Unidade

Rei 6383 - Vila l.enzi- Casa AIv cf 160.00m'-
3 dorm - churr - gar pf 3 carros - piscina -'

R$240.000,00

Rei 4011 - Ribeirão Cavalo - sitio cf �
337 ,000.00m' - 2 ranchos- 2 lagoas - bananal­
eucalipto - agua corrente - area pf plantação -

palmito - casa cf 100.00m' - 4 dorm­

R$190.000,00

Rei 7041 - Vila Rau - Galpão cf 332.61m'-
. R$220.000,00 (com opção de compra do

galpão ao lado com área corstruda de aprox
560.00m')

Rei 6430 - Centro - sobrado cf 530.00m' - 3
surres - dorm - estar intimo - piscina - garagem

pf 3 carros - R$8BO.OOO,OO

Plantão de Vendas
9652-6484 I 9988-1520 I 9934-0371
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-3412

HORÁRIO DE EXPEDIENTE
Segunda a Sexta - 8:00 às 12:00,13:30 às 18:15

Aos sábados plantão de vendas

e-mail: itaivan@itaivan_com.br

F"RAME
ENGENHARIA

INe'C1RP6RA,�ãES
.

Matrícula 1-58.381

Rei 4604 - Apto em construção ci
151.61 mZ - Área Privativa: 99.85mz •

02 vagas gar • suíte - 2 dorm - bwc -

sala estar/jantar - Cal - lav - gar -

sacada cl churrasqueira - A partir de
R$ 170.000,00 - Entrega em

Outubro/2010

Rei 6390 - João Pessoa - 03 casas geminadas
.

cf 73.35m' - resido Gabriela - 2 dorm - va�a
gar - entrada 40% saldo em 24 x com juros da

poupança - R$108.000,00

Rei 6418 -Amizade - Casa Alvcf 118.27m'­
suite - 2 dorm - R$159.000,00

Rei 6435 - Chico de Paula - casa afv cf
160.00m' - 3 dorm - 2 coz - araa festas - 2

vagas gar - R$149.000,00

Rei 6433 .: Ilha da figueira - casa afv cf
270.00m' - 3 dorm - 2 bwc - araa de lestas -

piscina - aceita imovel de menor valor­
RS319.000,00

Matrícula 56.872

Rei. 4654 • Apartamento
Área total: 115,65m2
Área privatica: 70,50m2
01 vaga de garagem

. 02 dormitórios

A partir de R$128.800,OO

Rei 6289 - Amizade - Lot Baila Vista - sobrado
cf 218.11 m' - surre master - surre cf closet­
surre - 2 salas estar - gar pf 2 carros - area de

festas cf bwc - sistema de alarme com
câmeras - R$ 375.000,00

Rei 6177 - Vila Rau - Sobrado novo cf154.50m'
- surre cf closet e sacada -.2 dorm - area de

lestas - R$ 230.000,00
.

Ref 6425 - Centro - Casa Alv cf 120.00m' - 3
dorm - ficam móveis embutidos na coz e bwc -

R$245.000,00

Rei 2109 - Vila Lenzi - Terreno cf 528.20m' em
freme arena - R$ 85.000,00

Rei 4687 - Czerniewicz· Apto cl
1 08.04m2 - Ed Giuliana - 2 dorm -

sacada cl churr

Entrega Outubro/201 O

A partir de R$115.000,OO

ALUGUEL
Ref A-385 - Amizade - Apto 101
- suite - 2 dorm - sacada c/
churr - R$900.00

Ref. B-471 - Vila Lenzi - Casa
Mista � 3 dormitórios - + 1

galpão anexo - R$770,00

B·483 - Jaraguá Esquerdo -

Casa Alvenaria - 3 dormitórios -

R$660,00
Ref. B-480 - Centro - Casa
Alvenaria - Suíte, 2 dormitórios, 2
banheiros, 3 salas - piscina -

R$2500,OO
Ref. B·481 - Vila Baependi -

sobrado- suite master c/ closet­
sauna- suite.· 2 dorm - 4 vagas
qar- 2 píscnas- R$4.400,00
Ref. A-357 - Centro - Apto 102-
Suíte - 2 dormitórios - cozinha c/ .

móveis - R$1.320,00

Ref. A-372 - Vila Rau - Apto 104
- 2 dormitórios • cozinha c/
mévels - R$600,00

Ref. 0-23 - Centro - Galpão
Alvenaria c/ 10,OOm2
R$7000,00
Ref. A-379 - Vila Lenzi -

Apartamento 104 - Suíte - 2
dormitórios - R$700,00
Ref. A-381 - Centro -

Apartamento 12 - Suíte, 2
dormltéríos- R$800,OO
Ref. A-384 • Centro • Apto • 2
dorm - R$440.00 mobiliado

Ref. C-82 - Sala Comercial na 03
nova c/ +/. 50,00m2 - Centro­
bwc • R$1.1 00,00

Ref. C-99 - Salas Comerciais
Novas - Amizade á partir de
R$350.00

Ref. C·106 - Corupá - Salas
Comerciais - á partir de

R$600,00
Ref. 0-21 - Galpão c/180m2 -

Cen_tro - R$1500,OO
'.

Matrícula 44.028

Suíte + 2 dorm

UHimas Unidades
�pto 102 R$155.000,00 -

Apto 401 R$220.000,00 -

Rei 6372 - Amizade - Casa AIv nova

c{143.50m' - sulte- 2 dorm _. araa churr - gar
pf 2 carros - RS239.000,00

Rei 6371 - Amizade - Casa AIv Nova cf
167.15m' - surre - 2 dorm - bwc social- sala

estarjantar - gar pf 2 carros -R$ 280.000,00

Rei 6386 - Amizade - Casa AIv nova cf
164.00m' - surre cf close! - 2 dorm - gar pf 2

carros - R$275.000,00

Rei 6424 - Amizade - Casa Alv cf T55.00m'­
surre·2 dorm - lavabo - salão de festas - gar pf
2 carros' - piscina - edicola - portão eletronico �

alarme - agua quente/solar - licam móveis sob
medida co�lavfbwc - RS285.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br

VISITE NOSSO SITE

�--www.imobiliariaws.com.br

Financiamentos

CAI\.A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu' crédito junto a CAIXA

IMÓVEIS o CORREIO DO POVO IIFIM-OE-SEMANA, 28 DE FEVEREIRO e 1 DE MARÇO DE 2009

Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

* Casas Prontas
* lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* loteamentos Próprios

Amizade/Guaramirim Residencial São
Luis, lotes cl ampla infra- estrutura,
pronta para construir. lotes com

escritura. um projeto a altura de seus

sonhos ruas pavimentadas e

arborizadas, passeio estilo americano,
praça urbanizada cl plyground e 67%
de area de floresta nativa. lotes apartir
de R$ 50'.000,00 financiável pela
Caixa Economica Féderal.

.

Ret 0130 Avail Guaramirim Casa nova em

aívenaria, com 1 suite, 2 quartos, 2 banheiros
sala, copa, cozinha. lavandería, área de testas,
garagem para 2 carros e piscina. Casa toda

murada com portão eletrônico. RS 240.000,00

Rei 0076 Joao Pessoa/Jaraguá do sul Linda
casa em alvenaria com moveis sob medida, 1

suite, 2 quartos, 2 salas, copa, cozinha,
lavanderia, 3 banheiros, escritório, 2 vagas de

garagem e área de testas com piscina. Casa toda
murada cl portao eletronlco, ssterra de alarme e

lindo ianíím im erdivel R$ 260.000,00

Iii
ReI 0106 Rio branco/Guaramirim - casa

mista cl 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
1 banheiro e garagem. R$ 45.000,00

TERRENOS

• Ref. 0053 Vende-se chácara em

Guaramirim/ Bruiderthal, cf 200.000m2
de area, cf mata nativa, 2 lagoas,
nascente de agua, otimo para lazer, há
2.000 metros da rodovia do arroz. R$
168.000.00.

• Terrenos com 360m2, ruas pavimentadas,
local com arnpa infra-estrutura, pronto para
construirR$35.000,00

• Ref 0114 Ávai/Guara!l1irim vende-se
terreno cf 450m2, legalizado pi Financiame­
nto pela caixa económica federal. residencial
Kapanema. R$ 50.000,00

• Ref. 0086 Amizade/Guaramirini Casa
em alvenaria c/ 03 quartos, 02 salas,
cozinha, banheiro, lavanderia e garagem.
Casa toda murada c/112m2 e terreno
504m2. R$120.00Q,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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1117 - CENTENÁRIO - CASA AlV. cl
230m2, terreno C/ 463mz• sufte

master cl closed + 2 qtos. cozinha
mobiliada. 2 vagas de garagem,
aquecimento solar. R$ 290 mil.

1102 - BARRA DO RIO CERRO! RES.
PAPP - CASA AlV. cl suíte + 2 qtos.
ampla área de testas com piscina,
churrasqueira, salão de festas.

garagem para até 4 carros. Terreno
excelente. com 30 metros de frente,
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
Ilha da Figueira.
R$ 170.000,00.

com 3 quartos, na Ilha

daJigueira.
R$ 85.000,00

alvenaria com 3 quartos
no bairroVila Lalau.
R$ 180.000,00

WWWiIschelle,rcorretordeimoveis 11com ii'br#11''''·1.11

Rua Prefeito José Bauer, 131, Vila Rau
APARTAMENTOS PRONTOS PARA MORARI

Apto. nO 404 - dois dormitórios, bwc, sala de estar e
jantar, cozinha, lavanderià, sacada com churrasqueira e

,uma vaga de garagem. R$127.000,00
Apto. nO 201 - suíte mais dois dormitórios bWc, sala de

estar e jantar, cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e uma vaga de garagem. R$ 150.000,00

AMIZADE - LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Casa nova com suíte maís
dois dorm. cf sacada, bwc social,'
sala, varanda, cozinha, lavanderia,
área de festas, garagem para dois
carros e déspensa. R$ 395:000,00.

TRÊS RIOS DO SUL - LOTEAMENTO
BEIRA RIO· Casa em construção
com suíte mais dois dotmitórios,

bwc social, sala, cozinha, lavanderia,
churrasqueira, garagem .

R$ 179.000,00.

TRÊS RIOS DO SUL - LOTEAMENTO
BEIRA RIO· Gasa em construção
com suíte mais dois dormitórios,

bwc social, sala, cozinha, lavanderia,
.

churrasqueira, garagem.
R$ 175.000,00.

AMIZADE - LÓTEAMENTO
ITACOLOMI II - Lotes a partir de

R$ 79.380,00
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IMÓVEIS / o CORREIO DO POVO DFIM·DE·SEMANA, 28 DE FEVEREIRO E 1 DE MARÇO DE 2009 .

Plantão de Vendas
9965-9934 CIlECIisc 9.419

9117 -8051 CRECliliC 11.155

Casa alvenaria
c/80,00m2 - 03 dorm.,
sala, copa, cozinha,

BWC, ánia de serviçio e

garagem. R$ 45.000,00

Molha - Casa mista

c/80,00m2 com 03 dorm.

sala, copa, cozinha, Bwc,
área de serviço e

gar'pgeril. Terreno com

área de 678,15m2 - R$
120.000,QO

* Procura-se casa para
compra nas Praias de
Barra Velha e Itajubá,

até R$ 70.000,00 a vi�a

TERRENOS
Ref. 1012- 325m'- Três Ríos do

Norte - R$ 60.000,00
i Ref. 1014- 455m2• Barra do Rio
[cerro - Jguá do Sul- R$55.000,00
i Ref. 1034· 340m2- Amizade - Jgu'
I do Sul- a partir de R$ 79 ',500,00
i Ref. 1035-Amizade -

-

Corticeira - Guaramirim i Jaraguá do Sul- R$ 106.600,00'
2 Dorm, cozinha alvenaria. !

Ref. 1059- 4.400m2 no Jguá,99
.. __ ._Ç-ºilll.ylt�:j}9.� . __ . __ .. _-i Jaraguá do Sul - R$ 180.000,00

Ref. 1068- 1200m'- Vila Nova
Jaraguá do Sul - R$129.000,00
Ref. 1069- 364m2 no Jguá 99

Jaraguá do Sul - R$ 49.000,00
Ref. 1074- 360m2 no Jguá 99
Jaraquá do Sul - R$ 46.000,00

! i Ref. 1082 - m' em Schroeder
.! Ref. 1096 - "Casa em alvenaria! .próx. a Marisol- R$ 27.000,00
Gtlaramirim -3 dorm,1 suite, !
salas cozinha 2 bwc 3 vagas' Ref. 1084- 1712m2 BR-280

de g�ragem,�rea d� festas, Guaramirim - R$ 280.000,00
2 varandas - 67m2 -

Parceiro:

3376-5004

Resp. Técnico:
Genésio Neja
CREA: 85258-8 Ref. 1006 - Casa mista -

terreno1390m2 (pode ser
desmenbrado) -Barra do Rio
Cerro em Jaraguá do Sul.

com edicula - na
.

Barra do Rio Cerro
350m2

Ref. 109.1 - Casa alven. em Nova Brasilia -

Jaragu'á do Sul-2 dorm.+1 suite + escritório,
3 vagas garagem.Aceita financiamento

1 apartamento por andar:
4 suites sendo 1 suíte master,

living, home theater, ampla sacada
com churrasqueira, lavabo,
cozipha, área de serviço e

___JYI��_!_r_�!l!_:�t��I11_a. _
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Im o CORREIO DO POVO
fiM· OE·SEMANA. 28 DE FEVEREIRO E 1 DE MARÇO DE 2009 IMÓVEIS------------

RE
STEFANI

o Corretor de Imóveis
CRECI14.407· (47) 3371At851 • 9993- 3381

R. L�opordoVélosQ, N° 88 - JaragUa do Sul· se; - steTliOi.tb@(tlest'lc

CASAS MOB .. BANH.,GAR R$90MIL 17 - SCHROEDER I 500M2 ESQUINA R$
01· CASA ALVENARIA PROX. �ALÃO 26 - RAU APTO 2 QUARTOS GARAGEM -35 MIL NEG.
AMIZÀDE R$ 97 MIL. COPA COZINHA R$ 80 MIL. 18 ·-SCHROEDER I 400M2 ASFAlTO R$
04 - AGUA VERDE CASA MISTA PROX. 29 - CENTRO APTO. LINDO SUITE E 2 50 MIL
UNERJ R$ 95 MIL QUARTOS MOBILIADO R$180 MIL 20 . PiÇARRAS PERTO PREFEITURA RUA
06- BAEPENDI CASA ALVENARIA 1 SUITE CALÇADA 320M2 R$ 35 MIL
2 QUARTOSTROCA TERRENO

'

TERRENOS 24 - VILA NOVA 400 M2 PROX. PMJS R$
15 - VILALENZI CASA 1 SUITE 2 02· AGUAVERDE400M2 CGM ESCRITURA ,,110MIL
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
Guaramirim, 03 dorrnltorios RS 950,00
São Luis, 02 dormitérlos R$ 400,00

----------f Jaraguá Esquerdo, 04 dormITónos R$ 950,00
Vila Nova, 03 dormitórios RS 2500,00
Centro, 03 dormITórios RS1.1 00,00
Vila Nova, 04 dorrmórios RS 2.000,00
Centro casa comercial R$ 2.500,00

condomínio
São Luis, 03 cormãórios RS 560,00
Barrado Rio Cerro, 02dormITórios RS 750,00
Nova Brasilia 03 dormitórios, duas vagas de
garage RS1.000,00
Vila Nova, mobil"do,01 dormrtónoRS 1.800,00
Centenáric, 02 dorrnsórios RS 500,00
Centro, 03 dormitórios RS 800,00 +

condomínio
•

Barra do Rio Cerro, 01 dormlíório R'$ 350,00
----------1 Barra do Rio Cerro, 02dormITónos RS450,00

Guararnirím, 02 dcrmltórlos RS 500,00
Vila Nova, 01 suite + dois dormitórios RS
750,00 + condominio
Ilha da Figueira, 01 dormitório RS 410,00
Rau, 01 dormtórío, mobiliado RS 450,00 +

condominio
Jaraguá Esquerrío, 02 dormítórbs R$ 620 +
cóndomínio

Jaraguá 99, 02 dorrruóríos R$ 500,00
Centro, ·04 dormítórios R$ 900,00 +
condominio
Vila Nova, 01 SUITe + 02 cormãórios RS
650,00 + condominio
Vila Lalau, 02 dorrnítórlos: 600,00

Galpão:
Nova Brasilia: 800m' R$ 4.000,00.
Nova Brasilia: 1050 m' R$ 5.250,00
Schoroederl: 1.100 m' RS 3.500,80

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

• Compra • Vende • Administra •

Tel: 3055 0070
PlANTÃO DE VElOAS

Deleon 8405-61251 Ilson 9142-4641 I· KeU 9905 0699

#
2040 - Apartamento - Ed.
Jaeser - Czerniewicz -

, 124.00 m2 - R$
155,000.00 - O 1 suíte, 02 !

qtos, sala para 02
ambientes, copa,
cozinha, bwc, área de

-

serviço, garagem, sacada
cf churrasqueira.

2065 - Apartamento - Ed ..

Miner - Centro - 126.24 m' -

R$ 99,000.00 - 03 qtos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço.

2051 - Apartamento - Vila
Nova - 90 m' - R$ 150,000.00
- 03 qtos, sala, cozinha, bWG,
sacada, área de serviço, 02

vagas de garagem.

2058 - Ed Santa Catarina - Vila
Nova - R$ 175,ÓOO.OO­

Apartamento no 2' andar - n' 204 -

Com 01 suíte cf sacada, 02 qtos,
bwc social, cozinha, área de

serviço, sala de estar e janíar, ampla
sacada cf churrasqueira, garagem..

2062 - Apartamento - Baependi -

100 m' - R$ 110,000.00 - 01 suíte,
02 qtos, sala, copa, cozinha, área

de serviço, garagem.

1135 - Casa - Nereu Ramos -

90.00 m' - R$ 118,000.00 - 01
suíte, 02 qtos, bwc, sala, cozinha,

.

área de serviço, garagem.

1134 - Casa - Nereu Ramos -

154.00 m' - R$ 210,000.00 - 01

suíte, 02 qtos, bwc mobiliado,
cozinha mobiliada, área-de serviço,
copa, 02 vagas de garagem, área'

de festas.

1133 - Sobrado, Amizade, 107.75
m' - R$ 1 90,000�00 - 01 suíte,02
qtos, sala, copa, cozinha, área de

serviço, bwc, garagem.

1117 - Sobrado - Residencial Aghata - Amizade -

139;67 m2 - R$ 172,0.0.0.,0.0 - Suíte cf sacada, 0.2
qtos, área de festas com chur., area de serviço,

l _ _:_�oz!�ha, sala de est��l�tar, varanda, escritório.

apartamentos, com terreno de
705m' e 400 m' de área çonstruida.

4007 ' Galpão - Santa Luzia -

1,200.00 m' - R$ 600,000.00 -

Galpão-lndustrial.
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FIM-OE-SEMANA, 28 DE FEVEREIRo.l DE MARÇO DE 2009 lIi:.I

Precisamos urgente de _casas e apartamento para locação, temos clientes já com cadastros aprovados.

itajuba com 4
quartos,
garagem 3
carros,demais
dependências.
R$ 150.000,00
aceita troca por
carro ou imóvel
em jaragua do
sul e região

REF.172-Praia Itajuba-3 quartos-aceita
troca imovel jaraguá

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 307) - Casa - Barra do
Rio Cerro - 1 suíte, 2

dormitórios, 2 bwc, area de
festas com piscina,

churrasqueira R$ 265.000,00
Rei 114 - Sobrado "alto padrão" Sala c/pé direito alto. RS 395.000,00

CASAS
ReI. 2421 - Figueira - 2 dormitórios, bwc, garagem, R$ 85.000,00
ReI. 2721 - Vila Lenzi - 3 dormitórios, 1 bwc R$l 05.000,00
ReI. 24tl - Figueira - 3 dormitórios, bwc, garagem R$ll 0.000,00
ReI. 2491 - Tila Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dependências -

R$110.000,00
ReI. 2371 - Chico de paula - 3 dorm., 1 bwc, 1 vaga de garagem R$il0.000,00
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
área de serviço, garagem
p/2 carros. Entrada +

pareei, sI juros direto cl a
Construtora.

REF059 - Apartamento·
Central cf 2 qtos, bwc .iavabo,
sala 2 ambientes, cozinha,
área de serviço, sacada,
garagem. R$ 130.000,00

REF054 - Champs Elysses -

Lotes a partir de R$106.547,50-
Loteamento nobre, residencial,

consulte opções.

casa de madeira, plano, excelente
loc. para prédio ou residência de
alto padrão.'CONSUlTE-NOS!

REF088 -

REF077 - Ribeirão Cavalo - Casa alv. c/
2 quartos, 2 b�s, sala, cozinha, área
de serviço. R$ 36.000,00 + parceias,

aceita terrenO/carro,

REFOgO - Chico de Paulo - Casa de
alvéiiaria c/3 quartos, demais dep. +
sobrado em construção e 277m2.

Consutte-nos.

REF 030 - Czerniewicz - Casa com 1
suíte + 3 quartos, 2 saias,

copa/cozinha, área de festas, serviço.
Local. privilegiada, cj 327m" de área

conste CONSULTE-NOS!

Fone/Fax (47) 3373-2135

- II' ..

lmovels
aBIIUtL1IIlNI

Rua 28 de Agosto, 1445
EM GUARAMIRIM

REF907 - Corticeirinha - Casa Alv. c/
3 quartos, sala, CORa/cozinha, bwc,

lavanderia, garagem, varanda.
R$ 70.000,00

.

REF905 - Estrada Bananal do Sul­
G",rarririm - Terreno cj 1464,02m",

edrri:ado C/ casaalv. antiga. R$130.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rei. 129 - Três Rios do 8ul- Casa mista cl 60m2
cl ótimo cl 448m2. 02 dorm., sala, cozinha, área
der servo 01 bwc, e garagem. Valor R$ 60.000,00.

ReI. 163 - Guaramirim -

IMPERDíVEL - Terreno em local alto, a
50 metros da rodovia SC 413. cl

455,44m2. DE R$ 32.000,00 P{)R R$
25.000,00 ÁVISTA, SOMENTE ESTA

SEMANA.

ReI. 175 - Amizade - Terreno cl
351m2, Valor R$ 49.000,00_ Aceita-se

25.000,00 de entrada + parcelas
direto cl proprietário.

ReI. 105 - Rau - Terreno de esquina
cl 386m2, escriturado. Valor R$

.: 85.000,00.
ReI. 106 - Rau - 02 terrenos cl
345m2 cada um (lotes 11 e 12),

escriturados. Véj.lor R$ 75.000,00 cada
terreno.

ReI. 167 - Chico de Paula - OpçÃO
PARA INVESTIDOR - Terreno cl
5.500m2, escriturado, passível de

·desmembramento em até 07 lotes de
frentepara asfalto . Valor R$

230.000,00.
ReI. 111 - Amizade - Terreno cl
357,50m2. Valor R$ 59.000,00.
ReI. 137 - Água Verde - Terreno

escriturado, cl 304m2, próx. a UNERJ.
Valor R$ 55.000,00. Negociável.

Ref.159 - RUA ERWINO MENEGOTTI
- Ótimo terreno comercial edificado cl '

escritório e garagem pi vários carros.
CI 342,35m2. Valor R$ 160.000,00.

'" ,-_ \

TERF!'!;�OS

ReI. 146 - Três Rios do 8ul- Casa de alv. CI
100m2 de área construída e 327m2 de terreno, cl
suíte + 02 dorm., sala de estar e jantar, cozinha,

01 banheiro social, área de serviço, churr. e
garagem. Valor R$167.000,00.

-

APARTAMENTOS.

ReI. 181 - Centro - Aptos no Ed. Maximum Center. Apto. 204, cl 141,46
m2 de área útil interna, e 16'1,73 de área total. Suíte cl sacada + 02

dorm, 01 bwc, sala de estar e jantar conj., cozinha, dep. de empregada
completa, sacada, salão de festas cl 02 churr. 01 vaga de garagem. Valor

R$ 210.000,00.

Rei. 176 - Vila lalau - Apto. no Residencial
Trento. 02 dorm. Sala, cozinha mob. 01 bwc. mob.
Área de servo sacada ci churr. 01 vaga de garagem.

Valor R$120.000,00.

Rei. 168 - Água Verde -Apto. no Ed. Le Petit. 03
.

dorm., sala de estar e jantar cl sacada, cozinha, 01
bwc, área de servo área de festas cl churr. e 01 vaga

de garagem. Valor R$ 110.000,00.

Rei. 157 - Vila Nova - Apto. no Residencial Vicenzi,
cl entrega prevista pI julho de 2010. 02 dorm., sala,
cozinha, 01 bwc, área de servo 'sacada cl churr., área
de festas e 01 vaga de garagem. Valor a partir de

R$ 87.203,00.

Imobiliária CRECI:2716J

Sonho vest
Invista em seu Sonho!

3274-8844
PLANTÃO

(47) 9929�8265

(47) 9973-3581

www.sonhoinvest.com.br· Rua Preso Epitácio Pessoa, 820 - Centro - Jaraguá do Sul- SC

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3371-2117
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Acesse outras opções em nosso site

www.i-nterimoveis.net

ALUGA CENTRO - Apart. 03 dorrn. (1 suíte), sala,
COZ., Jrea serv., bwc social, sacada cf churrasq.
garagem. Resid. Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ., área
serv., bwc. Ed. Miner (Calçadão). Aluguel: R$ 500,00
ALUGA CENTRO - Apart. 01 dórmit., sala, COZ., área
serviço, bwc, sacada cf churrasq.uaraqem. Rua Preso

Epitácio Pessoa - Resid. das Tulipas. Aluguel: R$
475,00
ALUGA CENTRO - Apart. 02 dormit., sala, COZ.,. área
serviço; 02 bwc, despensa e sacada. AV.-Mal. Deodoro
.:... Ed. Menegotti. Aluguel: R$ 500,00
ALUGA CENTRO - Apart. 03 dormit. (1 suíte), sala,
COZ., área de serviço, bwc social, sacada cf churrasq. e
duas vagas de garagem. Rua Barão do Rio Branco­
Resid. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA CENTRO Apart. 03 dormit. (1 suíte), sala,
COZ., área de serviço, bwc sociál e sacada. Rua Gov.

Jorge Lacerda - Ed. Maraló. Aluguel: R$ 900,00
ALUGA CENTRO - Sala comercial cf área aprox. 70
m2. Rua Reinaldo Rau, 86 - Ed. Mário Tavares (10
andar). Aluguel: R$ 350,00

/

Ivana I:apraro
Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala'05 - Centro

.

Esquina com a Rua Marina Frutuoso
'

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul- SC
www.ivanaimoveis.com.br

ivana@ivanaimoveis.com.br

Corretora de

Imóvei!i

.....
00
Q
.....

'e:;
e
u

Ofertas válidas até a data de 03/03/09.

Apartamento no

Baitro Chico de
Paula, aes, Ida,
com 2 quartos, bwc,
copa! cozinha, área
de serviço, sacada,
1 vaga de
estacionamento.
Preço R$ 79;000,00

�ef 2030- Apto. no Bairro Chico de Paula, Res. Di Napoli, com 2 quartos, .

bwc, sala de estar/ jantar, cozinha, sacada com churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 95.000,00

Ref 1025- Bairro
Jaraguá 99, com
1 suíte, 2
dormitórios, bwc

�

social, sala de,
estar, cozinha,
lavanderia,
garagem para 1
carro. Preço
R$ 135.000,00

Ref 2027- Apto no

Bairro Vila Lalau, Res.
, Don Arcanjo, com 2
.

quartos, bwc, sala de
estar/ jantar, cozinha,
sacada, área de serviço,
1 vaga de
estacionamento:

Preço R$ 120.000,00

Ref 2028- Apto no

Bairro Baependi, Res.
Esplendor, com 1 suíte;
2 quartos, bwc social,
sala de estar, cozinha
com armários, área de

serviço, 1 vaga de
estacionamento. Preço
R$149.000,00

.

Re.f 3013-
Térreno no

Bairro Amizade
com 51 0,85m2.
Preço
R$ 200.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro Vila Lalau
com, 1 suíte, 2 quartos, bwc social,
sala de estar / jantar, cozinha,
lavanderia, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preç'o R$128.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VENDAS

www.atlantaimoveis.com.1
reJ·ane@atlantaimoveis.coml

1Rua Barão do Rio Branco, 373

ELLE
RESIDE

cJ&tite& '2�rk�
fmasee» com.� e-sacada,
2 denu;-&dá:.P(opção-�
· Fachada modema com detalhes em pastilha
· Ampla sacada com churrasqueira
· Lavabo
· Piso em porcetanato e laminado nas suítes

,
. Portas em MDF (tom pintura laqueada)
· Infra-estrutura para aquecimento de água a gás
· Infra-estruturei para ar-condicionado tipo split

SUSTENTABILIDADE

, Aproveitamento de água da chuva
· Medidores individuais de água
· Coleta Seletiva do ilxo
· Bkicletário

· Iluminação com sensores de presença
· Peças sanitárias para baixa vazão de. água
, Portas certificadas em 'MDF' Localização Centro

Rel: 1558 - Casa Amizade
Lot, Tifa Schuber - Casa com 3 dormitórios,

bwc, sala, cozinha. (Aceita carro no valor de até
.

R$ 10 mil). R$ 85.000,0�

Ref: 1559 - Casa Barra do Rio Cerro'
Casa com 1 suíte, 3 dormitórios, bwc,

sala, sala de jantar, cozinha; área de serviço, .

área de festas com piscina, 3 vagas de garagenn.
R$ 250.000,00

CENTRO Apartamentos:
1 suíte, 2 dormitórios, bwc social,
sala de estare jantar, sacada cf �

churrasqueira, cozinha, área de
. serviço, garagem.
R$151.000,OO

Residencial Don
Pedro - Vila Lenzi
Apto nO 204

(frente), com 1
suíte com sacada
2 dormtóríos,
cozinha

(mobiliada), sala
de estar e jantar,
bwc social

(mobiliado),
sacada com

chur.• 1 vaga
de garagem.
R$ 140.000,00
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
banheira e closed. Eseritório/
·dormitório mais 2 dormitórios,
,sala de jogos/ atelier, dep,

, completa de empregada e

depósito.

LOCAÇÃO OU VENDA
Terreno Bairro Vieira

TERRENO NA RUA
ACRE - 560m2 -

R$200.000,on.
Cód. 244 - Casa Alvenaria 110m' Vila Rau, .

próximo Supermercado Brázão -R$115,000,00
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Galpão Comercial 0013_1.001 Galpão em

alv. + casa Área Útil: 465m2 Área total:
2.150m2

Casa Ilha da Figueira cod:00110.001
Terreno com 380m' RS 120.000,00 - 1 surre, 1

q10, sala de estar, coz/copa, bwc socai cl
banheira, lav., avabo, varanda cj chur. +-130m'.

Terreno - Vila nova cod:00092.001
R$ 300.000,00· Localizado na Rua 25 de Julho cl

1.541,25m2 planos

Ed. Mariana Cristine:

Baependi - Apartamento com 3 quartos,
sala, cozinha, banheiro, sacada, garagem.

R$160.000,00

Com 16.532,52m2
contendo 2 casas. de'.

aluguel, 1 de alvenaria cf 6
quartos, sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a casa
de madeira. Localizado na

Rua Mal. Castelo Branco,
centro. R$360.000,OO

-,

Residencial Athenas: Apartamento cl 2
quartos, sala, cozinha, wc, sacada cl

churrasqueira. Acabamento todo feito em

gesso e granito!

Em O CORREIO DO POVO
.

FIM-DE-SEMANA. 28 DE FEVEREIRO e 1 DE MARÇO DE 2009
r

�
,

IMOVEIS

yatilimovei�@hotmai .corn
www.yatilimoveis.com.br

'-'móveis
�@D�
"A Yatil �is encaminha para você o seu [i.oanai

Facilidade e segurá

Corretores de plantão
Ivo - 9948-0221 Tyago 9101-8302
LUIZ 9101-6007 Yachiyo 9102-2039

CAIXAento imobi itário, pan
tiaelas a agilidade",

Reside..:ial Champagnat
CÓd. 00017.020 - Residenoial cl
Hall social decorado, Elevador,
Área de lazer, play ground,

.

piscina, salão de festas, central
de 'gás, água quente, previsão
para split. Apartamentos cl
salas integradas ci 2
ambientes, 3 quartos (1 s +
2q), cozinha e lavanderia. AU:
120 m2 AT: 170m2

Residencial
Maranal1a
cód.00129.001
Apartamento
no centro

próximo ao

Angeloni
antigGl. Com 1
suíte + 2 qtos
ou 2 qtos, sala,
cozinha,
sacada com
churrasqueira,
1 vaga de
garagem

Apartamento na Barra
do Rio Cerro, Com.2
quartos. sacada c!
churrasqueira, 1 vaga
de garagem cf opção
de 2a

Germinado Amizade
cod:00078.001
Sobrado germinado,
moderno e confortavel,
1 suíte + 2 qtos, sala
c/2 ambientes, área de
lazer cl churrasqueira,
garagem pi 2 carros.

máster com closet, 2 quartos. WC, cozinha, área de

serviço, área de festa, sala de estar/jantar
sonjugada com sacada, garagem para 2 vagas,
escritório no mezanino, assoalho madeira

• marfim, jardim de inverno na sala, textura pé
�

dire�o inclinado com laje, acabamento em gesso.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM-OE-SEMANA, 28 DE FEVEREIRO e 1 DE MARÇO DE 2009 I:AII

327-5·3934 148 ...2144
-

vendas@spIendorelncorporadora.com.br
Rua Domingos R. da Nova, 483 _·centro

Em breve, novidade para investimento noAmizade

- Residencial Juliana
�bB�de�
���,,"Rn

$Jte+2Q
��
AptQ$ o porIIrde 109..69m2 (PItvOIM:l)

. Tu�pJóQuo� •

PrEMsãoPI SpIIt
/JoJo.ue g6s lnéIvIdUoIs
EleMXIor

.

1 (lU 2 vogas degcmgetn
� VIla NCNo- 25 de.M'lO, flII!Q.
C/oR.GldheIme�

A partirde
_ ....�.

Juliana M, Santos
.Corretoro de Imóveis

)

Qec! 15594

3275-3934
9148-2144

Vila Nova - Rua 25
de Julho-
859,56m2 - R$
145 mil- entrada
+ parcelamento.
Cond. Azaléia -

698,30m2 - parte
superior - R$ 245
mil.

Res.· Renascença
- Rau - 430,54m2
- R$ 87mil- cond.
especiais de

pagamento.
Czerniewicz -

próx. a Humana RH
� 458,29m2-

t Bôrnil.

Três Rios-
9.800m2 -75 m

de frente ., ideal

para indústria - R$
200 mil.Apto Ed. Sonia Magali - Próx. Supermercado Lenzi - 1 suíte :+ 2 quartos,

demais dependências. Documentado para financiaménto, R$135 mil

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



VENDAS EXCLUSIVAS LEIER
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
(47) 2107-0500
COMPRA • VENDE. ALUGA
AV.MAL. DEODORO DA FONSECA;1698
(J.II FRENteAO REGISTRO DE IMóVEIS)
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UQUIDA "'DO CARMB A /
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
1 06-Nereu Ramos, casa de alvenaria com 118,00m2eterrenocom 847,94m2: (aceita apartamento). R$160.000,00.
129- Ribeirão Grande do Norte, casa de alvenaria com80,00m2 eterreno com507,50m2 R$ 90.000,00
188 -Santo Antonio,sobrado com área de 170,00m2e terreno com2.500,OOm'. R$150.000,00
�OO �

026 - Santo Antonio, com área de 475.650,OOm'. R$ 380.000,00
044 - Nereu Ramos, cl área de 50.000,00m', cl casa, área de festas, rancho, lagoas. R$,400.00a,00
123 - SantoAntonio -:- com área de BO.OOO,90m2. aceita cano na negociação. R.$ 75.000,00

,

237 - Ribeirão Gran!je do Norte cl 123.300,OOm', com água corrente, plantação de arroz, banana. R$ 700.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

www.vivendalmoveis.com

337,2-1122
CORRETORA - ANNE BERTOLDI - 9927-6088
CORRETOR - EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR -IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122

Guaramirim - próximo portal
de Jaraguá do Sul com 500m'. R$
3,865,00

'

REF 189 - Ilha da 'figueira .; R Sta Julia
n0181 - apto 02 dorm., sala de estar, bwc,
coz., e lavanderia. Térreo. R$ 600,00 sem

valarde condominio

REF 305 - Vila Lalau - R Henrich Augusto
-02 apto. 02 dorm., sala/ccz.bwc,
lavand., garagem. R$575,OO
REF 306 - Centro - Barão do Rio Branco­
EdI. Fénix, apto. 01 dorm., c/bwc, todo
mobiliado e com eletrodomésticos. R$
1.500,00. condominio R$180pà
REF 309 - Centro - Rua Procópio Gomes
de Oliveira - Ed. MaguilO - 01 dorm, sala,

_coz, bwc,lavand, garagem. R$450,OO
REF 315 - Czerniewicz - Rua Jorge
Cze'niewicz, 424 - apto 22 com aprox
120m' - 01 sute, 02 dorm, bwc, sala de
estar/jantar, coz, lavand, sacada com

churrasq, e garagem para u,m carro. R$
900;00

REF 316 - Centro - Rua CeI., Procópio
Gomes de Oliveira, 1320 - Ed. Isabella -

t------:---:;;-:===:::;J-----------+--=====-:----,-;;:;;;;;;;;;;;;;;;:;::=::::===�---4 apto301 com aprox. 100m>-01 suíte, 02
dorm. bwc, sala, coz, bwc, lavand, sacada
e uma vaga de garagem. R$800>00
I'lEF 321 - Centro - Rua Ado�o Sacani -

Ed. Amaranthus - apto com 01 sune. 02
dorm, garagem 02 carros. Fica toda a

mobilia e alguns eletrodomésticos. R$
2.300,00 Cond, de aprox. �$ 500,00
REF 329 - Rio Molha - Rua Ado�o Antonio
Emmendoerfer, 3701 - (1 km após escola)
.casa madeira com 100m', 03 dorm, sala,
coz, lavand, bwc em alv. E garagem. RS,
450,00

casa alv" 02 dorm., sala, coz.,bwc,
lavand. H$ 530,000
REF 307 - Guaramirim - Centro - Rua 28
de agosto n° 297 - casa alv. 02 dorm.,
sala, coz., 01 bwc, lavand., Qaragem. (de
fronte ao cemnério municipal). R$ 600,00
REF 320 - São Luiz - Rua Alberto
'Sortolini, 46 - casa alv. 02 dorm, sala
estar, jantar, coz, bwc, lavand e garagem
ozcanos. R$ 600,00
REF 323 - Centro - Rua CeI. Procópio

=:+:-:-__---------1�=...::.!:::;,.:,;:::.::.:..;.:,::...:..::;:;::::::.:::;:--_I_-----,;_-----I Gomes de Oliveira - 01 sútte, 02

dormitórios, 02 banheiros, sala de estar,
cozinha, lavanderia, varanda, piscina e 02

vagas de garagem. R$I.200,00
REF 324 - Ilha da Figueira - �ua Nereu
Vasel, n° 269 - 02 dormitórios, 01
banheiro, sala, cozinha, lavanderia e

garagem. R$ 550,00
REF 325 - Vila Rau - Rua Eugênio Sertoldi,
lote 25 ' 01 dormitório, 01 ,banheiro,
sala/cozinha e 01 vaga de garagem. R$
450,00

REF 173 - Centro - sala comercial 65m'.

+- -1 (próximo Importway). Lateral praça
Ângêlo Piazera. R$I.500,00.
REF 266 - Vila Nova - 25 de Julho - sala
comercial 90m2. R$ 950,00

'

ÁEF 289 - Czerniewicl - Rio de Janeiro 88
- sala comercial 120m' , 02 bwc , com

sobreloja 02 entredas c/portão eletrônico.
R$I.200,OO '

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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EHS
Enllenharia,

�á 1" anos cOnstruIndo SOI\\\O$\
Enga Elusa Helena Stefanes
"" r '1IIetnICId - CIIfA 049410-3

(47) 3273-5865
9113-5079

Matriz: BR 280 km 69 (Em, frente Posto Marcolla) Filial: Shopping Center Breilhaupl- 2'

" Ligue e anuncie'
'2:.10:,6-1'919

.
. :�>_; ;". ,,' .

Corretor de Imóveis

Silvio C. Siqueira
creci - 12286
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